[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Орг1\Desktop\герб\герб_чб.png]
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 06.11.2007 №8/150 «О должностях муниципальной службы Новокузнецкого городского
округа и квалификационных требованиях, необходимых для их замещения»

Принято
                                                   Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«___»___________2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 №103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.11.2011 №12/178 «Об утверждении Положения о Комитете городского контроля Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьями 28, 32, 33 и 49 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение №1 «Должности муниципальной службы Новокузнецкого городского округа» к постановлению Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 06.11.2007 №8/150 «О должностях муниципальной службы новокузнецкого городского округа и квалификационных требованиях, необходимых для их замещения» следующие изменения:
1.1. В разделе «Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации города Новокузнецка»:
1.1.1. в подразделе «Ведущая должность» слова «Главный инспектор» исключить;
1.1.2. в подразделе «Старшая должность» слово «Инспектор» исключить.
1.2. В разделе «Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа» признать утратившими силу подразделы «Высшая должность» и «Главная должность».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие в части пункта 1.2 настоящего решения на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

Председатель Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов                                                        А.К. Шелковникова
Глава города Новокузнецка                                                                            С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк
«    »________________2021 года
№______

image1.png